

Sitzungsvorlage

FB / Aktenzeichen	Vorlage	Datum
V / 80.60.01	2023/201/1	27.11.2023

BERATUNGSFOLGE			
Gremium	Termin	Zuständigkeit	Status
Gemeinderat	14.12.2023	Entscheidung	öffentlich

Abwasserbetrieb TEO AöR - Eigenkapitalverzinsung

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Ostbevern stimmt folgenden Beschlüssen des Verwaltungsrates der Abwasserbetrieb TEO AöR vom 22.11.2023 zu:

- 1. Die Vereinbarung zwischen der Gemeinde Ostbevern und der Abwasserbetrieb TEO AöR über die Verzinsung des von der Gemeinde Ostbevern in das Gemeinschaftsunternehmen eingebrachten Kapitals für das Jahr 2024 (Anlage 1) wird beschlossen.
- 2. Der Vorstand wird beauftragt, die Zustimmungen der jeweiligen Räte der Anteilsträger der Abwasserbetrieb TEO Anstalt öffentlichen Rechts zur Änderung der Vereinbarungen über die Verzinsung des Eigenkapitals einzuholen.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

Die Eigenkapitalverzinsung ist im Gemeindehaushalt veranschlagt und dient als allgemeines Deckungsmittel.

Sitzungsvorlage 2023/201/1 - Seite 2 von 2 -

Gleichstellung:				
Es werden gleichstellungsrel	levante Fragen tangiert.	ja 🗌 nein 🔀		
Sachdarstellung:				
als Anlage 1 zur Vorlage 20 sung zwischen der Gemein	23/201 beiliegende "Verein de Ostbevern und der Ab Anstatt die Gemeinde Os	e darauf hingewiesen, dass die abarung zur Eigenkapitalverzin- owasserbetrieb TO AöR" einen stbevern wurde die Gemeinde esen.		
Als Anlage 1 dieser Ergänzungsvorlage ist daher nun die korrigierte "Vereinbarung zur Eigenkapitalverzinsung zwischen der Gemeinde Ostbevern und der Abwasserbetrieb TO AöR" beigefügt.				
Eine Änderung des Beschlussvorschlags ist nicht notwendig.				
Karl Piochowiak Bürgermeister	Dr. Michael König Fachbereichsleitung	Chr. Busch-Lütke Westhues Sachbearbeitung		

Anlage/n

Vorlage 2023/201/1, Anlage 1 - Vereinbarung Eigenkapitalverzinsung Gemeinde Ostbevern 2024